
Pagina 1 di 9
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 155 del 18-07-2023

COMUNE DI VARMO

Provincia di Udine

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 155
del 18-07-2023

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 155

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA 
SEDE COMUNALE - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE APPALTO ALLA DITTA COSTRUZIONI 
BRAVIN SRL DI CODROIPO (UD) - CUP H34J23000100001 - CIG: 
993272799D - INTERVENTO PARZIALMENTE FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA (NEXT GENERATION EU).

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AREA TECNICA

PREMESSO:

- che con provvedimento prot. n.6265 del 12/10/2020 il Sindaco del Comune di Varmo ha nominato 
titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica il sig. Flavio DE GIUSTI, dipendente di ruolo 
dell’Ente predetto, conferendo al medesimo le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del Decreto 
Lgs. 18-08-2000, n.267;

- che con la delibera di C.C. 10/07/2019 n.18 di variazione di assestamento generale e controllo 
della salvaguardia degli equilibri di bilancio nell’ambito della quale è stata stanziata la somma di 
complessivi Euro 100.000,00 per “Manutenzione straordinaria copertura tetto della sede 
municipale”;

- che con delibera del Consiglio Comunale 06-11-2019 n. 34 è stata approvata la Revisione 2 al 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 e l’Elenco Annuale 2019 nell’ambito del 
quale è stato inserito l’intervento denominato “Manutenzione straordinaria copertura sede 
municipale” per una spesa complessiva prevista di Euro 100.000,00;

- che con determinazione del Comune di Varmo N.R.G. 193 del 02/10/2020 Ufficio Lavori Pubblici, 
è stato affidato all’Ing. CICUTTIN Emanuele con sede in Via Pietro Zorutti n.1/1 - 33032 Bertiolo 
(UD), l’incarico professionale per l’espletamento dei servizi di ingegneria ed architettura 
riguardanti la progettazione, direzione lavori, contabilità e collaudo relativo ai lavori di cui trattasi, 
per una spesa complessiva di € 10.425,88, cassa previdenziale 4% ed IVA 22% incluse ed al 



Pagina 2 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

lordo della ritenuta d’acconto;

- che con delibera del C.C. 27-11-2020 n. 46 è stata approvata la modifica al Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche 2020-2022 a seguito della quale l’importo complessivo dell’opera è stato 
aggiornato in complessivi Euro 140.000,00;

- che per effetto della variazione dell’importo progettuale predetto con determinazione del Comune 
di Varmo N.R.G. 13 del 02/02/2021 Ufficio Lavori Pubblici è stato conseguentemente approvato 
l’aggiornamento delle competenze professionali di cui alla determinazione N.R.G. 193/2020 
sopracitata;

- che con deliberazione Giunta Comunale n. 16 di data 09/03/2021 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria copertura sede municipale”, a firma 
del professionista sopracitato, dell’importo complessivo di € 140.000,00, di cui € 82.343,14 per 
lavori, € 17.269,82 per oneri per la sicurezza ed € 40.387,04 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione;

- che con determinazione del Comune di Varmo N.R.G. 60 del 08/04/2021 Ufficio Lavori Pubblici, 
quale provvedimento di determina a contrarre, è stato dato formale avvio alla procedura per 
l'affidamento dei lavori da attuarsi, nel rispetto del D. Lgs.50/2016, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
192 del D. Lgs. 267/2000;

- che con determinazione del Comune di Varmo N.R.G. 109 del 20/05/2021 Ufficio Lavori Pubblici, 
l’appalto dei lavori è stato aggiudicato all’ IMPRESA COSTRUZIONI GABINO DI GABINO 
ELENA, con sede a Mereto di Tomba (UD);

- che in data 02-08-2021 N.15 di Reg è stato sottoscritto il contratto d’appalto mediante scrittura 
privata;

- che in data 16-09-2021 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori a seguito del quale, 
per effetto del tempo utile previsto per l’esecuzione dei lavori, l’ultimazione degli stessi avrebbe 
dovuto avvenire entro la data del 05-12-2021;

RICORDATO che con determinazione del Comune di Varmo N.R.G. 182 del 09/09/2022 
Ufficio Lavori Pubblici, a seguito della parziale rescissione dell’incarico da parte dell’Ing. CICUTTIN 
sopracitato, in subentro allo stesso, per l’espletamento delle prestazioni professionali ancora da 
svolgere riguardanti la direzione lavori, misura, contabilità, regolare esecuzione e coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione lavori di cui trattasi, è stato incaricato l’Ing. Ugo TOMADINI di 
Codroipo;

CONSIDERATO che a seguito del mancato avvio dei lavori, dei ripetuti solleciti da parte del 
Direttore dei Lavori e dei diversi incontri tenutisi presso la Stazione Appaltante nonchè della 
corrispondenza intercorsa con l’impresa, nell’impossibilità di addivenire ad un’auspicata soluzione di 
comune soddisfacimento tra le parti, stante il perdurare della situazione di stallo all’avvio dei lavori, 
con nota inviata in data 23-09-2022 il R.U.P. con nota inviata in data 23-09-2022 ha invitato il 
Direttore dei Lavori a provvedere, senza indugio, agli adempimenti necessari volti alla risoluzione 
contrattuale con l’Impresa Costruzioni Gabino;

VISTA la delibera della G.C. 19-01-2023 n. 6, con la quale è stata approvata la relazione del 
R.U.P. datata 13-01-2023 prot. 271/23 e contenente la proposta di risoluzione del contratto N.15 di 
Reg in data 02/08/2021, stipulato con l’IMPRESA COSTRUZIONI GABINO DI GABINO ELENA, con 
sede a Mereto di Tomba (UD) – fraz. Plasencis, via Cesare Battisti, n.8 – P.Iva 02083340303, per 
l’esecuzione di lavori di “Manutenzione straordinaria copertura sede municipale”;

VISTA la determinazione del Comune di Varmo N.R.G. 18 del 30/01/2023 Ufficio Lavori 
Pubblici, con la quale è stato disposto di risolvere in danno della ditta IMPRESA COSTRUZIONI 
GABINO DI GABINO ELENA, con sede a Mereto di Tomba (UD) – fraz. Plasencis, via Cesare 
Battisti, n.8 – P.Iva 02083340303, per grave inadempimento alle condizioni contrattuali, il contratto 
di appalto rep n. 15 in data 02-08-2021 per l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria 
copertura sede municipale”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 108 del Codice dei contratti pubblici 
(Decreto Legislativo n. 50/2016);

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2016-04-18;50~art108!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2016-04-18;50~art108!vig=


Pagina 3 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

RAVVISATA la necessità di provvedere ad una revisione economica-progettuale degli 
elaborati costituenti il progetto definitivo-esecutivo approvato con la citata deliberazione della Giunta 
Comunale n. 16 di data 09/03/2021 al fine di avviare una nuova procedura di gara per l’appalto dei 
lavori di cui trattasi;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 28-04-2023 con la quale è stato 
approvato il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023-2025 nell’ambito del quale risulta iscritta 
l’opera intitolata “MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SEDE COMUNALE” 
dell’importo complessivo di Euro 170.000,00;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 50 del 11/05/2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria copertura 
sede municipale” dell’importo complessivo di € 170.000,00 di cui agli elaborati redatti dall’Ing. Ugo 
TOMADINI di Codroipo;

RICORDATO che il finanziamento dell’opera verrà assicurato per l’importo di Euro 
120.000,00 con fondi di bilancio comunale e per l’importo restante di Euro 50.000,00 con i fondi di 
cui al comma 29, art.1, della Legge 27 dicembre 2019 – Annualità 2023;

RICHIAMATA la determinazione del Comune di Varmo N.R.G. 113 del 08/06/2023 Ufficio 
Lavori Pubblici, quale provvedimento di determina a contrarre, con la quale è stato dato formale 
avvio alla procedura per l'affidamento dei lavori da attuarsi, nel rispetto del D. Lgs.50/2016, ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che secondo quanto stabilito dalla determina sopracitata i lavori in oggetto, 
verranno aggiudicati mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 
76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, previa valutazione di due o più 
preventivi di operatori economici con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di 
gara determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara;

RICORDATO:

- che in attuazione a quanto previsto dall’art. 37 co.4 del D.Lgs. 50/2016 l’intera procedura di gara di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata espletata in modalità 
telematica sul portale informatico “https://eappalti.regione.fvg.it”;

- che mediante la piattaforma digitale messa a disposizione della Regione Autonoma FVG, 
denominata “e-appalti FVG” si è provveduto alla formale Richiesta di Offerta di cui alla Cartella di 
Gara codice “tender_35189”, RDO codice “rfq_51606”, a n°3 operatori economici abilitati, 
regolarmente iscritti all’interno di tale procedura, ai sensi dell’art.58 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

- che entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 13/07/2023, sul portale EAppalti FVG, sono 
pervenute n. 2 (due) offerte, mentre l’altra ditta invitata ha declinato l’invito;

- che sempre in modalità telematica, sul portale EAppalti FVG, si è proceduto all’apertura delle buste 
(amministrativa ed economica) pervenute;

VISTO il “Verbale di gara”, che con la presente determina si approva, con la quale si 
evidenzia che la procedura di gara si è conclusa con la pre-aggiudicazione relativa all’appalto dei 
lavori di “Realizzazione impianto fotovoltaico presso la sede della protezione civile di Varmo”, a 
favore della ditta COSTRUZIONI BRAVIN SRL, con sede a Codroipo (UD) in via Michele Gortani n. 
13/2, avendo proposto il ribasso del 3,69%;

DATO ATTO quindi che il corrispettivo complessivo dell’appalto è di € 122.889,59 (al netto di 
IVA), come di seguito determinato:

- Importo lavori (al netto del ribasso del 3,69 %) € 102.011,15;
- Oneri per la sicurezza € 20.878,44;

RICHIAMATI i codici dell'opera:



Pagina 4 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

- Codice Unico Progetto (CUP): H34J23000100001;
- Codice Identificativo Gara (CIG): 993272799D;

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti relativamente alla ditta offerente verrà svolta con 
le modalità di cui all’art.99 del Codice;

VISTO il DURC protocollo INAIL_39545177 valido sino alla data del 08/11/2023 dal quale si 
evince che la ditta di cui sopra è in regola con i versamenti contributivi;

DATO ATTO:

- che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 de l D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016);
- che non sussiste conflitto di interesse in capo al Responsabile del Servizio nell'adozione degli atti 
endoprocedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6 bis 
della legge 24/1990 e ss.mm.ii.;
- che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, ai sensi di quanto previsto dall’art.147bis del D.Lgs. 
267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso chiedendo nel 
contempo il rilascio del parere in ordine alla regolarità contabile;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO il parere 1858 del 29 marzo 2023 reso in merito dal Ministero infrastrutture e mobilità 
sostenibile il quale chiarisce che trovando applicazione l’art.229 del nuovo testo, il nuovo Codice 
entra in vigore, con i relativi allegati, il 1° aprile 2023, mentre le relative disposizioni acquistano 
efficacia il 1° luglio 2023;

VISTO l’art.226 comma 2 del Codice il quale prevede che: “2. A decorrere dalla data in cui il 
codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto 
legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal 
fine, per procedimenti in corso si intendono:
a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del 
contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; ……..(omissis)”;

DATO ATTO che il procedimento di indizione alla gara è stato avviato prima della data del 1° 
luglio 2023 e pertanto alla presente procedura si applicano le norme di cui al D.Lgs. 50/2016;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sugli ordinamenti degli Enti Locali;
- la L.R. 14/2002, Disciplina organica dei lavori pubblici e s.m.i.;
- il D.Lgs n.50/2016, Nuovo codice dei contratti e s.m.i.;
- le Direttive Regionali unitamente alle Linee Guida emesse dall'ANAC;
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs.118/2011);
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;
- l’art.3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#229
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Pagina 5 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 
28/04/2023, esecutiva;

VISTA la delibera di G.C. n. 44 del 04-05-2023 avente per oggetto “Assegnazione risorse 
finanziarie ai titolari di posizione organizzativa”;

DATO ATTO altresì che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147bis del D.Lgs. 267/2000;

RAVVISATA l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui alla L. 241/90 art. 6 
bis;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i principi contabili di cui al D.Lgs 118 del 23 giugno 2011 e ss. mm. ii;

VISTO il regolamento di contabilità,

DETERMINA

1. di far proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, che qui si recepiscono 
integralmente, di approvare il "VERBALE DI AGGIUDICAZIONE RDO", relativo alla procedura 
di gara dell’appalto dei lavori intitolati “Manutenzione straordinaria copertura sede municipale”, 
presente e visionabile direttamente sul portale e-appalti FVG;

2. di aggiudicare/affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con 
modificazioni dalla Legge 120/2020, per i motivi e le cause in premessa riportate, alla ditta 
COSTRUZIONI BRAVIN SRL, con sede a Codroipo (UD) in via Michele Gortani n. 13/2, 
l'appalto per l'affidamento dei lavori di cui al punto 1. sopracitato, avendo proposto il ribasso del 
3,69%, come da criterio di procedura di gara, per un importo complessivo di € 122.889,59 (al 
netto di IVA), di cui importo lavori € 102.011,15 ed oneri di sicurezza di € 20.878,44, con riserva 
di esito positivo delle verifiche dei requisiti di carattere generale e di capacità tecnico 
organizzativa dichiarati dalla ditta offerente;

3. di impegnare conseguentemente la somma di € 149.925,30, IVA inclusa, nel bilancio comunale 
come segue:
Soggetto creditore COSTRUZIONI BRAVIN SRL
Sede legale via Michele Gortani n. 13/2 - 33033 Codroipo (UD)
C.F. / P.IVA 02570480307 CIG N°: 993272799D CUP: H34J23000100001

Codice Piano dei Conti 
D.Lgs. 118/2011Importo € Anno 

Bilancio
Scadenza 

obbligazione PF Miss. Prog.
L1 L2 L3 L4 L5

CAP. 
N°:

50.000,00 PNRR
89.539,12 2019 FPV
10.386,18

2023 2023
2020 FPV

01 05 2 02 01 09 019 3008

4. di dare atto che, per effetto di quanto sopra, il quadro economico di spesa dell’opera risulta 
conseguentemente aggiornato come segue:



Pagina 6 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

A)
A.1 Importo lavori soggetti a ribasso 105.919,58€    
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 20.878,44€      

126.798,02 126.798,02€     

B)
B.1 Importo lavori 102.011,15€    

B.2) Oneri di sicurezza su A.1 (D.Lgs. 81/2008 e 
s.m. e i.)

20.878,44€      

122.889,59€    122.889,59€     

C)
C.1 IVA 22% su A) 27.035,71€      
C.2 Spese tecniche comprensive di c.p. ed iva 13.072,00€      

C.3 Integr. Spese tecniche per revisione 
progetto compr. Iva e c.p.

1.528,06€        

C.4 Fondo incentivante art.113 D.Lgs. 50/2016 
(0,9x2% di A):

 €         2.282,36 

- incentivo funzioni tecniche (80% del fondo)  €         1.825,89 
- quota per l'innovazione (20% del fondo)  €            456,47 

C.5 Spese generali e di gara  €              65,00 
C.6 Rimanenze da ribasso d'asta ed economie  €         8.798,31 

52.781,44€      52.781,44€       

D) TOTALE A+B+C 175.671,03€     

E)

E.1 Spese tecniche comprensive di c.p. ed iva 5.641,03€        
E.2 Spese generali di gara 30,00€             

5.671,03€        5.671,03€         

F) IMPORTO COMPLESSIVO D - E 170.000,00€     

Totale somme a disposizione

SOMME GIA' LIQUIDATE SUL QUADRO ECONOMICO ASSOCIATO AL CUP 
H31J20000150004

Sommano

IMPORTO TOTALE LAVORI

Totale lavori

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE al netto del ribasso d'asta del 3,69%

Totale importo di aggiudicazione

5. di provvedere, alle informazioni dei candidati e degli offerenti di cui all’art.76 del D.Lgs. 
50/2016;

6. di dare atto:
a. che la stipula del contratto, secondo i disposti di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016, 

sarà formalizzata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

b. che ai sensi dell’art.32 co.10 lett. b) del D.LGS. 50/2016, al presente affidamento non si 
applica il termine dilatorio di cui al precedente co.9, trattandosi di affidamento effettuato ai 
sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) della legge, come modificato da art.1, comma 2 lett. a) del 
D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, successivamente 
modificato dall’art.51 del D.L. 31/05/2021, n.77;

c. che alla liquidazione della somma suddetta si provvederà secondo le modalità previste dal 
Regolamento di Contabilità comunale e dal Capitolato speciale d’appalto, entro 30 gg. dal 
ricevimento di regolare fattura elettronica e relativa verifica di regolarità contributiva (DURC), 
mediante provvedimento di liquidazione a firma del titolare di posizione organizzativa 
competente;

d. che ai sensi del vigente art. 17-ter del DPR 633/1972 il pagamento suddetto è assoggettato 
alle disposizioni sullo “Split payment” in base al quale alla ditta di cui sopra verrà corrisposta 
la sola somma relativa all’imponibile mentre l’IVA verrà trattenuta e versata direttamente 
all’Erario;

e. che ai sensi delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 commi 1 e 2 



Pagina 7 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

della legge n.136/2010, i pagamenti sopracitati saranno effettuati esclusivamente tramite lo 
strumento del bonifico bancario o postale secondo i dati che saranno comunicati dal diretto 
beneficiario e riporterà il riferimento CIG suesposto;

f. che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

g. che in base allo stato di avanzamento temporale dell’opera il cronoprogramma finanziario 
aggiornato è il seguente:

2019 2021

Servizi tecnici
Servizi tecnici 

e varie Servizi tecnici Lavori e varie

951,74 € 4.719,29 € 0,00 € 8.929,03 € 161.070,97 € 175.671,03

CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO

2022

2023

TOTALE

h. che il responsabile del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e il direttore 
dell’esecuzione di cui all’art. 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, è il sottoscritto Flavio De 
Giusti, in qualità di figura apicale titolare dell’Area Tecnica del Comune di Varmo;

i. che contestualmente all’inserimento del presente provvedimento nel programma di gestione 
degli atti e documenti amministrativi vengono assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line per un 
periodo di 15 giorni consecutivi, come stabilito dall’art. 1, comma 15, L.R. n. 21/2003, come 
modificato dall’art. 11, comma 8, L.R. 5/2013;

8. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. Nr.267/2000.

Il titolare di P.O.
F.to DE GIUSTI FLAVIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Pagina 8 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N.R.G. 155
del 18-07-2023

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 155

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA 
SEDE COMUNALE - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE APPALTO ALLA DITTA COSTRUZIONI 
BRAVIN SRL DI CODROIPO (UD) - CUP H34J23000100001 - CIG: 
993272799D - INTERVENTO PARZIALMENTE FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA (NEXT GENERATION EU).

CIG 993272799D
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 19-07-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   166 del 19-07-2023  a Competenza   CIG 993272799D

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Capitolo       3008 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIM. C (Manutenzione straordinaria tetto 
sede municipale)
Causale LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SEDE COMUNALE - 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE APPALTO ALLA DITTA 
COSTRUZIONI BRAVIN SRL DI CODROIPO (UD) - CUP H34J23000100001 - CIG: 
993272799D - INTERVENTO PARZIALMENTE FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA (NEXT 
GENERATION EU).

Importo  2023 €. 50.000,00

Beneficiario      2974   COSTRUZIONI BRAVIN S.R.L.

Sub impegno N.   358/    5 del 19-07-2023  a Competenza  CIG 993272799

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale
Capitolo       3008 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIM. C (Manutenzione straordinaria tetto 
sede municipale)



Pagina 9 di 9
DETERMINAZIONI Ufficio LAVORI PUBBLICI n. 155 del 18-07-2023 COMUNE DI VARMO

Causale LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SEDE COMUNALE - 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE APPALTO ALLA DITTA 
COSTRUZIONI BRAVIN SRL DI CODROIPO (UD) - CUP H34J23000100001 - CIG: 
993272799D - INTERVENTO PARZIALMENTE FINANZIATO DALL

Importo 2023 €. 10.386,18

Beneficiario      2974   COSTRUZIONI BRAVIN S.R.L.

Sub impegno N.   402/    3 del 19-07-2023  a Competenza  CIG 993272799

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale
Capitolo       3008 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIM. C (Manutenzione straordinaria tetto 
sede municipale)
Causale LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SEDE COMUNALE - 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE APPALTO ALLA DITTA 
COSTRUZIONI BRAVIN SRL DI CODROIPO (UD) - CUP H34J23000100001 - CIG: 
993272799D - INTERVENTO PARZIALMENTE FINANZIATO DALL

Importo 2023 €. 89.539,12

Beneficiario      2974   COSTRUZIONI BRAVIN S.R.L.

Il Responsabile
F.to  Faggiani Valentina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


